
Republika e Kosov0s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

,/Zt o 018

KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj€r€n ane; dhe

"TERMOVIZION" Shpk, adresa: Prishtind, "Xhabir Toqani" lok. 40, me numdr te regjistrimit te biznesit

7047g430 dhe numdr tist<at ooot+7g64, perfaqdsuar nga Artur Karaj, drejtor (ne vazhdirn "Kontraktuesi"),

ne angn tjetdr, jan€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike p6r pun6t e shdnuara me posht6'

Tituli: Instalimi I ngrohjes qendrore ne SHFMU "Avni Rrustemi" Sutesk6, SHFMU
,,Ganimete Terbeshi" Siqev6, n€ SHFMU "Ditet e minatorit" Shashkofc dhe n€ SHFMU

"Nexhmi Mustafa" Rimanishtd

me numer identifikues: Nr. 616 17 145 521

Neni 1 Ldnda

1.1 L6nda e kontratds 6shtd ekzekutimi ipundve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit: Instalimi I ngrohjes

qendrore ne SHFMU "Avni Rrustemi" Sutesk€, SHFMU "Ganimete Terbeshi" Siqev€' n€

SHFMU ,,Ditet e minatorit" Shashkofc dhe nd SHFMU "Nexhmi Mustafa" Rimanisht€ sipas

specifikimeve teknike td detyrueshme dhe pjesds sd ofertds financiare q€ janO pjes€ e k€lsaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sd punimeve dsht6 shkollat e cekura md lartd. Fillimi i realizimit td kesaj kontrate do td

b€het nga diti e caktuar nd planrn e menaxhimit td kontratos pdr fillim td punimeve, nddrsa afati kohor pdr

perfundimin e punimeve dshte 30 ditd nga dita e caktuar nd planin e menaxhimit td kontratds per fillim te

ounimeve, i cili do td konstatohet stpas ditarit td punds.

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi totat i puneve duhet te jetd: 42,658,65 €, (Kat€rdhjeti e dy' mij€ e giashtdqind e pesdhjet€

e tetd Euro e gjasht€dhjet€ e pes€ eurocent).

2.2 emimi r p6rmendur nd Nenin 2 1 md sipdr duhet te jet6 e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontratOs. Ai duhet td jete i prer6 dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2 3 Pagesat do t€ behen nO pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose td Veqanta td korrtratds.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar nd situacione. Situacioni i pard

paguhet pas pdr-fundimit td pundve nO vlerd prej 20,000.00 € me konstatim nga menatxheri dhe organi

mbik6qyrds i projektit icaktuar me vendim ngaZKA.

Pagesa e fundit,

e cila nuk mund td jet€ m6 pak se 1Oo/o e vlerds sd kontratds, do t6 bdhet pas p€rfundimit td punimeve td

kontraktuara, bazu,ar nd raportin p€rfundimtar dhe lOshimin e gertifikatds pdr kryerjen e pundve nga

oersonat e autorizuar - menaxheri apo ekipi pdr menaxhim td kontratds, nd harmoni mer dispozitat ligjore

dhe kushtet e kOsaj kontrate Qdo pagese duhet t€ aprovohet nga Zyrlari i Prokurimit cJhe i financave td

Autoritetit Kontraktues.



Neni 3 Rendi i p6rpardsisd i dokumenteve td kontratds

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)

Marreveshja e kontratds;
Kushtet e Veganta td Kontrat€s;
Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria) ;

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjn0 kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetfen; dhe nd raste
td paqartdsisd ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit td pdrpardsisd nd td cilif jane dhdnd md
sipdr.

Neni4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan6 te bdjn
nga njdra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duh
identifikimit dhe duhet td ddrgohen me postd, faks, e
Autoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoriteti
ne Kushtet e Veganta td Kontratds.

6rkon vdrtetim t6 pranimit te saj, ai duhet t{ thote kdtd nd
it pdr pranimin e konnunikatds me shkrim, dQrguesi duhet td
se tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te gjitha
e komunikimit te tij.

4.3 Ku,
perve9
form6
me rre
arsye.

4.4 Kjo
Kontra

3 Kudo nd kontratd parashikohet per dh6nien e ndonjd njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifik
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimel:

1 'l "Kontrat6" do te thote marrdveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte shenuar
nd formularin e kontrates te nerrshkruar nga paldt, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference ne te

1 2"PunE" konsiderohen te gjitha ato pund te cilat jane objekt i kontrates dhe te cilat Autoriteti Kontraktues kerkon qe

te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrdnim ndertesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese te tyre

'1 3 ''Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar nd formularin e kontratds,
i cili (t0 cilet) eshte pale ne kontratd dhe eshte i obliguar t6 kryeje punet sipas marreveshjes dhe i cili do t€ marr€
shumen sipas marreveshjes me kontrate

1 4 "Menaxheri i Projektit" esihtd n1eriu i caktuar ne kushtet e veQanta te kontrates ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontrarktues), i cili 6shte perg1eg1es per mbikeqyrlen e kryerjes se puneve dhe per te gjitha
holl€site duhet t'i raporto1e Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontratds" do td thctO shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formularin e kontrates

1.6 "Vendi i nd€rtimit" do te thote vendi icaktuar pdr kryerjen e puneve te kontraktuara

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thotd e tdr€ makineria perfshire edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qd nevojiten pdr kryerjen e puneve td kontraktuara qe duhet td bdhen sipas kontrates

1 8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr
kryerjen e pundve te kontaktuar,a

1 I "KPK" do te thote Kushtet er Pdroiithshme te Kontrates

1 1O "KVK" do te thote Kushtel 
" 

U"lO"n," te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe lig;ji iaplikuesh6m

2 1 l{/K e saktesojne cili eshte ligji qe i percakton te gjitha qeshtjet qe nuk jane te mbuluara ne kontrate

22Konlrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartohen ne g1uhen e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do te jete valid vetem nese ka marrdveshje td shkruar permes tO cil6s Kontraktuesi e transferon
kontratdn e vet ose njd pjes€ te saj te nje pale e trete

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€i, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontratdn
ose nje pjese te saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, pdrveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, nd favor t6 bankierdve td Kontraktuesit, tO shumave qd duhet td paguhen ose qe do
te behen boxh sipas kontrat€s; ose

b) nd rast t0 dhdnies se te drejles se Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit per te kOrkuar pages€n nga ndonjd
person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3 2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga
obligimet e veta per pjesen e kontrates qe tashme dshtd realizuar ose per pjesen qe nuk 6shtd bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave td k:ontratds duhet te plotesojne kriteret e pdrshtatshmerise qe zbatohen p€r dhenien e
kontratds perveQ nd raste kur transferimi behet nd bankd apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4 1 N€nkontrata eshte valide vetem nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles Kontraktuesi ia beson realizimin
e n1€ pjese td kontratds se tij nje pale te trete



4 2 Elementet e kontratds q6 do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertOs Ne rast te ndryshimit te nOnkontraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin per
vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk leshohet autorizimi.
Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizrm me shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te gjith€ ndnkontraktuesit e
propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e pOrshtatshm€rise

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund te siguroj,
ku e konsideron si t0 nevojshme, pagesat drrekte per nenkontraktoret

4 4 Kontraktuesi 6shtd pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve td vet si dhe te agjenteve
ose te punesuarve, nd te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Kontraktuesit, agjenteve te tij
ose punetoreve t€ tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjd pjese te kontratds ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana
e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4 5 Ndse nenkontraktuesi ka marrd ndonje obligim td vazhdueshdm qd vazhdon per nje periudh€ qe e tejkalon ate te
periudh0s sd garancisd nen kontrate ndaj Kontraktuesit, p6rkitazi me furnizimet qe i jep n€nkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet qe, ne gfarOdo momenti pas skadimit td periudhes se garancise, t'i transferojd menjdherd te Autoriteti
kontraktues, me kerkesd dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgjatjen e
garancise sd skaduar

Noni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhilnia e dokumenteve

5 1 Ndse eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontratds autoriteti kontrerktu€s duhet t'i jap€
Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje td skicave te pergatitura pdr realizimin e kontrat€s dhe kopje te specifikimeve dhe
dokumenteve tjera te kontrates Kontraktuesi mund te bleje kople tjera tO k€tyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, nd rast se ato Jane ne dispozicion Pas l6shimit te certifikat€s perfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues tO g.litha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontrates

5 2 Pdnveg ndse dshtd e nevojshme pdr qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak te autoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato
dokumente plotesuese dhe udhdzimet qe jane te nevojshme pdr ekzekutim te mire tO kontratds dhe per kompensim
d6mi nga ndonld defekt te sal

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6. 1 Autoriteti kontraktues, n€ kohen e duhur dhe nd pdrputhje me ecurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimrt t€ detyrave te percaktuara nd k€to Kushte te
pergjithshme

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet te mirdmbaje gdo objekt te vendosur nd dispozicion te tU ne gjendje te mire,
dhe duhet, ndse kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjinale pas-perfundimit te
kontratds

6 3 Kontraktuesi nuk do ta kota ta .lraita ra n.r^nje pagese per permirdsimet qd rezultojne nga puna e kryer me
iniciativen e tii

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund te kerkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhdrato apo ligjet an6sore td Republikes se Kosovdi te cilaa mund te ndikojne te
Kontraktuesi gjatd realizimit te obligimeve te tij me kontrate Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e k6rkuar
Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit,

7,2 N€ baze td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitha perpjekjet
e nevojshme p6r td lehtdsuar prokurimin nga Kontraktue ;i pdr te gjitha vizat dhe Iejet e nevojsfrme, Ouke parfshire
lejen e punds dhe lejet e q€ndrimit, per personelin, shdrbimet e td cil6ve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i
konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e q6ndrimit pdr famil.let e tyre



Neni 8

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

Irv N€se Kontraktuesi

us eksPozuar d€nimit

:: 
enda 30 dit€sh Pas

g.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe te veproje srpas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi n€ Republik6n e

Kosoves dhe do te sigurole q-Jpei.'on"ri itij te afeimit e tyre d-he punetoret vendore te tij gjithashtu t'i respektojne dhe

te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

S.3itrajtoj€tegjitha|idhurmekontratensiprivatedhe
konrastetkurkjoeshteittdkontratds,ainukdot€pub|ikoj€
ose td kontratOs pa pa1 kontraKtues'

84NdseKontraktues|OshtOgrup,perberjaegrupitnukdotendryshohetpap6|qiminparaprakmeshkrimteAutoritetit
kontraktues

8 5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do t€ irllojne dhe te perfundolne brenda afatit te caktuar rene dakord ne

programin e bdrd siPas Nenit 12

8.6 qe td gjitha punet qe dhe riparimin e izimit t€

pun dhe nd p€rputhje me ' metodat dhe p dhe per

me 6 dhe zellrt e ciia do t aktues i afte dh ddrmarr

pund td ngjashme

g 7 Kontraktuesi do t€ siguroj pdr cilesine e punes dhe pdr cil€sine e materialeve dhe cildsis€ profesionale td

punonjdsve qe jane perdorur p6r realiztmin e puneve te kontraktuara

8SKontraktuesiduhett€sigurojzonenend6rtimitmen.l6herdpasfi||imittepunesperarsyetemeposntme:

a. n6 qofto se p6r kryerjen e puneve palsjet e renda si: ekskavator€ td llojeve td ndryshme' vinEa' kamiond t€

llojeve td ndryshme, skela t€ larta, etj do te perdoren one

b. ne menyre qe te moS demtoje kaIimtardt e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8 9 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punrm'

onel ajisle te ide tender e tij, per te kryer pund

rovu i- prolektit i Projektit do t6 aprovoj 9do

kyEn€sekualifperkatese'osekarakteristikat
ire s ara gjate tenderit

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10 se dita mit te kontrates' furnizoj Autoritetin uri per

eK ntrat6s sigurtse do td saktesohet nO KVK t do te

no raktues o"humbleje qe eshte pasoje e mos dhe te

du anaeK it

1O 2 Sigurimi do td vazhdoj t€ mbetet i vlefsh€m 30 dite pas l€shimit t€ Certifikatds sd Pranimit te Pdrkohshdm'

10.3 Siguria e ekzekutimit td kontratds do te jete nd formen e dhond ne pjesen lv te kontrates

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e lendimeve personale'

vdekja, dhe humbya ose ddmtrmi i prones (perfshire, pa kufizim. Pun€t, lmpiantet, Materialet dhe Pajisjet) jane rreziqet

e Kontraktuesit dhe pronds sd afdrt



11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n6 fund te periudhes garantuese t€

defekteve n6 shumat e p6rcaktuara n€ KVK po ngj"q"t e m6poshtme te cilat jan€ per shkak te rreziqeve td

Kontraktuestt:

(a) humbje ose d€mtim i PunOve, lmpianteve dhe Materialeve;

I i:[|j:3:3i:ll,T'|?H':]lr.,ee pun€ve rmpianteve Materiarev dhe pajisjeve) ne riphje me Kontratdn;

dhe
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij

1i.3 Kontraktuesr brenda 15 dit€ve pas n€nshkrimit te kontratds duhet t'i dOrgoje Autoritetit Kontraktues policen dhe

certifikatdnp€rsigurimqekaperq€l|imkompensiminenevojshdmpertesiglruarhumbjenapodemetepesuara

11.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim l.e tille:l:lrefe kontrata do t6 konsiderohet e anuluar dhe

kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesdmarrja n6 aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nj€ vit'

11 5 Ne qoftd se elcistojne arsye te mjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e afatit td ofrimit te certifikates mbi sigurim'

Autoriteti KontraKtues mund td zgjase afatin e caktuar per dorezimin e cerlifikatds mbi sigurimin ose te eliminoj€

rigrtitin dhe t€ zbresO gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuestt

kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t' program

te permba1e se paku me se vijon: m€nyren se si puneve' r

oer doreztm dhe miratim te vizatimeve' meto dhe afati I

secilin aktivitet td sPecifikuar

heri i projektit p6r kon modifikime ne programin e puneve n€. kuaddr te puneve te

raktuesi duhet ta nlen"t" ptogramin'dhi t ia ktheje prap€ Me-lraxherit td projektit'

aznurnojProgramjo.meshumeseperiudhaepercaktuarneKVK'

12.3 Per gdo pakdnaqdsi apo mosmarrdveshje ne lidhje me m e I'

argument me shkrim Menaxherit te Projektit

12.4 Paraqilla e programit te tille, d ese nga ri i n

o"ivrir"iJ riontrat<triesit sipas pune dhe gdo te n

do ie retrrto1e ne ndonje Pagese uesin' n a sl

kontraktuesit gjate perpilimit te programrt

Neni 12 Programi

Neni 13 Siguria nE vend Punishte

13.1 Kontraktuesi do te l(ete te drejt€n td ndalol qasjen ne vend-punishte per gdo person i cili nulc eshte i perfshire ne

zbatimin e kontrates, me perjashtim te personave t€ autori: uar nga Autoriteti Kontraktues'

.1 3.2 Kontraktuesi do te sigurojO e vend-punisht ith€ periudh it dhe do te jete

pergjegjes per te marre nafat e n ne interes te p te tij, agjen Kontraktues dhe

palOve t€ treta, per te parandaluar e ose aksident te rezultoje eve'

shme, Per ne e zimet e tij Per te

ruhen dhe n. Ai jes Per sigurimin'

sjet e sigu ane zbatimin e duhur

riteti Kontraktues

Neni 14 NdirhYrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te siguroje qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd trafikun ne' lidhjet e

komunikimit td trlla si rruget, hekurudhat, rruge u1ore dhe aeroporte. Ai, ne veqanti, do t€ marre parasysh kufizimet ne

peshd kur zgjedh rrug€t dhe automjetet

14 2 Qdo mase te en

Kontraktues me q6l s a

Kontraktuesit, Pa m se

Autoritetin kontraktu ma

shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i matertaleve apo



Neni15 Tatimi

,l5lKontraktuesidsht6pergjegjesp€rt€gjithatatimetdhedetyrimetdoganorenepdrputhjemeLigjineRepub|ikes

se Kosovds

$.2Tegjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire nd gmimin e kontraktuar'

.l 5.3 Menaxheri i Projektit do t6 harmonizoj€ gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngri-tje te tatimeve dhe

detyrimeve doganore or"no, dat6s prej 28 dites; fara dordzimit td tenderit dhe datds se fundit te vertetimit te

p€rfundimit te Puneve

15.4 Menaxheri i Projektlt nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak te ngritjes s€ tatimeve dhe/ose

ngritjes se detyrrmeve Oogr;o;ne qofie t" (jo f,.t nOotin'r gjate koh€s sa ka qend nd vones€ kontraktuesi

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i Puneve

17,1 Kontraktuesi do t€ filloj punet brenda afatit kohor tO specifikuar n€ KVK

,17'2Kontraktuesidotendertoldheinsta|ojajtim.mespecifikrmetdheVizatimetdhePun6tdotekryhenne
pajtim me programrn e dorezilar nga Kon pdrditosuar me mtratimin e Menaxherit t€ Projektit' dhe do te

bt6tesol ato brenda afatit kohor te specifiku

Neni 18 Zgjatja e periudhds sE ekzekutimit

l6.,lHumbjaosedemtimiiPuneveoseMateria|eveq€dot€pdrfshihennePunetnemest6Dat€sSefi||imitdhen€
fund t€ periudh€s s6 Korrigjimit t€ Defekteve oo te'ildrrron"ingu rontraktuesi n6 koston e Kontraktuesit n€se humbja

";#;il;l 
iino ngt akteiose mosveprimet e Kontraktuesit

18 1 Kontraktuesi mund td k€rko.1€ zglatje te periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrates se lij vonohet' ose pritet

se do te vonohet, per ndonJeren nga k€to arsye:

a)Autoritetikontraktueskad€shtuart'ip|otesojeob|igimetevetastpaskontrates;

b) Forca madhore td p€rkufizuara si n€ Nenin 38;

1g 2 Brenda i5 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhetta lalm€roj€ Autoritetin Kontraktues

se ka per qe 
- 

ti".e per zgjatje se cildn ai konsideron se ka td drejt€ dhe'

perveg nese r€veshje tleier n akt it Kontraktues' brenda 30 dit€sh i lep

Autoritetit Ko ena gliineperisnl te et kerKesa'

.1g.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detaleve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim

Kontraktuesit k€t€ zgjatje t€ periudh€s se reatizimii nese mund t€ arsyetohet: ose ne fqlYte prospektive ose

retrospektive, ose ta inro'rmoJe kontraxtuesin qd nuk i eshte dhene e drejta per zgjatje t€ periudh€s'

Neni 16 Kostoja e RiParimeve

Neni 19 Ddmet e likuiduara

^^ 
+a n2 Kontraktues n6 normen ditore td cekur n€ KVK per Qdo

vv rv vg*,,^^im,r e perfundimit. Shuma totale e ddmeve td likuiduara nuk

humen e traktues mund te zbres ddmet e likuiduara nga pagesat

raKtueslt nuk do t€ ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit

1g 2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar td drejt€n e vleres maksimale n€ bazo te nenit 19 '1 ai mundet' pasi ta njoftoje

Kontraktuesln:

(a) konfiskoje garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontraten; dhe

(c)tehyjendnjdkontrat€menjepa|€tetretenekostoneKontraktuesitp6rofriminebi|ancittepunimeve



Materialet dhe mjeshtdrit6

Neni20 Regjistri i punEs

20 1 Nje regjistdr i punds do t6, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje t€ pakten informacionin e mdposhtdm.

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, ordt e punes, numrin dhe llojin e punetoreve
te punesuar ne vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne perdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet
e kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh6ne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl€sishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cildsore td punes s€ b€r€ dhe furnizimet e
dordzuara dhe te perdorura, te afta per tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td r€ndOsishme ne llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shenimet e bdra nd regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet td ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
td bashkd-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi i tij Nese Kontraktuesi refuzon, ai do td komunikojd
pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 dit€sh pas dates ne te cilen jane regjistruar te dhenat apo
deklaratat kunddrshtuese N€se Kontraktuesi deshton qe te nenshkruaje ose te paraqese pikepamjet e tij brenda
periudhOs sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi paltohet me shenimet e paraqitura ne regjistdr Kontraktuesi
mund td shqyrtoje regjistrin e punes ne Edo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ bejO ose t€ marr nje kopje te
shdnimeve te cilat ai i konsideron te nevojshme p6r informacionin e tij

20 3 Sipas kdrkesds, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pdr tO mbajtur
regjistrin e punes ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

21 1 Punet, komponentdt dhe materialet do te jend nd pdrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera ne kontratd dhe do td mbahen ne dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pdr q6llime
identifikimi gjate gjithe periudhes se realizimit

21 2fe gjitha pranimet teknike preliminare do te jene oblekt i nje kdrkese td ddrguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€,
sipas rastit Komponent€t dhe materialet e specifikuara nd kdrkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotesojne kerkesat per kete pranim para se td inkorporohen ne pune

21 3 Edhe ndse jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose nd prodhimin e
komponenteve, ato mund td refuzohen dhe duhet td zdvenddsohen menjehere nga Kontraktuesi nese ndonj€ kontrollim
tjetdr zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund t'i jepet mund€sia t'i riparojd dhe t'i pdrmirdsojd materialet dhe
artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do td pranohen per rnkorporim n€ pune vetem nese Jane riparuar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do td emdroj "Menaxherin e Projekti(', td cekur ne KVK icili do te jete pergjegjes per
mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohds, duke filluar q€ nga dita e pare e fillimit te puneve e deri ne
skadimin e periudhes garantuese t6 defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22 2 Qellimi i mbikeqyrjes dshte te kontrollojO cil€sin€ e puneve dhe cil€sind e materialeve td pdrdorura n€ paitim me
specifikimet teknike te rena dakord

22 3 Kontraktuesi do te siguroje q6 komponentdt dhe materialet te dorezohen nd kohd ne vend p€r ti lejuar autoritetit
kontraktues qe te vazhdojd me pranimin e komponenteve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vler€suar
plotdsisht vOshtir6site qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lelohet qe te paraqese ndonj€ arsye per vonese
nd pdrmbushjen e detyrave

22 4 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejte ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoje, kontrolloje, mase dhe
testojd komponent€t, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrollojd progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t6
gfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontratds, ne menyre qe te percaktojd ndse
komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cildsine dhe sasind e kerkuar Kjo do t€ bdhet n6 vendin e prodhimit,
fabriklmit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonje vend tjeter, sig mund te specifikohet ne kontrate

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do
te miratojd certifikimin e procedurds lidhur me kete

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te jape nje deklarate
per pikepamjet e tt1 ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes sd till6 Autoriteti kontiaktues ose



Kontrahtuoni mund ts hoft0li|fi qfi h0t0lfiDt0 t0 p0niriten ni le njejlel hurhlE ehE rrElhnnnr erg nlt? nqenjirfr P?le
kerkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me p€lqimin e perbashket Te gjitha raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e keryre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet e ri{estimit do te
jend p€rfundimtare Kostoja e ri{estimit do td bartet nga pala pikepamja e te cilit ddshmohet se €sht€ gabim nga ri-

testimit

Neni 23 Paralajmdrim i hershdm

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohd do te informoje Menaxherin e Projektit, nd qoftd se veren ndonj€ gabim apo ldshim
ne skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjate kryerjes sd puneve duke ia terhequr vdrejtjen se ato mund te ndikojn€
me vone nd kualitetin e puneve.

23 2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim

teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i Konsiderol pasojat

23.3 Nese pal6t ne kontrate vleresojne s€r nderramet substanciale te puneve jane bere te nevojphme Fl€r shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te r:ilat substancialisht ndiko1ne ne gmimin e kontrat€s, afeher€ Menaxheri i

Projektit ne bashkdpunim me autoritetan kontraktues do te korriglolne dhe kompensojnd situdtdn sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesal do t€ bOhen ne Euro

242 Pagesat do td rregullohen per zbritje pdr pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes Autoriteti Kontraktues duhet t€
paguaj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e gdo ceftifikate. Nese
Autoriteti Kontraktues ben nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne
pagesen e ardhshme. Interesi do td llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet t€ ishte bdrd, deri ne datdn kur pagesa

eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi n0 sektorin e ndertimit.

24 3 Artikujt e Pundve per te cilat nuk eshtd dhdne norme apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do td konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrat6

24 4 Pagesal qe duhet te bdhen sipas fatur€s se leshuar nga Kontraktuesi do td behen ne llogarind bankare te dhene
ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plotdson Kontraktuesi I njejti formular, qe i bashkengjitet
kdrkesds pdr pagesd, duhet te pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet ne llogarine bankare

Noni 25 Paramasa dhe Parallogeila

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe
duhet td kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pdrdoret per te llogaritur gmimin e kontratds.
Kontraktuesi do td paguhet pdr sasind e punes se kryer ne normen e Paramas€s dhe Parallogaris€ per gdo artikull.

25 2 Ne rast te kontrat€s paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet td permbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga
ana e Kontraktuesit Pershkrimi i Aktivitetit pdrdoret pdr monitorim dhe kontroll te kryerjes sd aktiviteteve ne baze te te
cilave Kontraktuesi do te paguhet Ndse pagesa p6r Materiale n€ vend punim do te behet veg e veg, Kontraktuesi do
te tregoj shpdrndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas ne Pershkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradhdnie Kontraktuesit te shumave te percaktuara ne KVK nga data e
caktuar nd KVK kund€r dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni td Pakushtdzuar Bankar nd nj€ formd te
pranueshme perAutoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute te barabarte me parapagim. Garancia do td mbetet ne fuqi



deri sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet t€ reduktohet ne menyre progresive nga shuma qe
paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do td paguhet per parapagtm.

26.2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet materialet dhe shpenzimet e tjera te
nevojshme posagerisht per kryerjen e puneve Kontraktuesi duhet td dOshmoj se pagesa paradhdnie eshte perdorur
ne kete menyre me furnizim te kopjeve td faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxherin e Projektit.

26 3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe p€r shkak te Kontraktuesit,
pas orarit te perqindjeve td pdrfunduar t€ Pundve ne baze te pageses

Neni 27 Mbajtja e Parase

27 1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n€ pdrfundim e tere te Pundve
Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontrates origjinale Kontraktuesi mund td zdvenddsoj
parate e mbajtura me garancion bankar "me kerkese"

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e ldshimit te deklarat€s sd
llooaris0 odrfundimtare te referuar nO Nenin 29

Neni 28 Vdrtetimet e pageses

28 1 Kontraktuesi do t'i dordzoj6 Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve te vleresuara td puneve te
p€rfunduara me minus shum€n kumulative te vertetuar me pare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer td kontraktuesit per te vertetuar cildsin6 e punes dhe verteton
shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28 3 Vlera e punes sd kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projektit

28 4Ylera e punes sd p6rfunduar pOrfshin:

a Ne rastin e Kontratds se Paramases dhe Parallogarisd, vleren e sasise se punes ne Paramase dhe
Parallogari qe eshte pOrfunduar; ose

b Ne rast te kontratds paushalle, vlera e punes se ekzekutuar do te perbel vlerdn e aktiviteteve td
odrfunduara n€ Pershkrimin e Aktivitetit

28 5 Vlera e punes s€ p€rfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pOr kompensim
Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas ldshimit t6 certifikatds pdrfundimtare te pranimit, do te dorezoje tek

M0navhori i Projektit njo dreft t0 dskleratos se ll0geriso porfundimters m0 dokumentot mbeshtetQso q0 tr0g0jn0 n0
detaje vleren e punes se bere nd perputhle me kontratdn se bashku me t€ glitha shumat e rfetejshme te cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates. ne menyre q€ Menaxheri i Projektitt6 pdrgatis deklarat€n e
llogarisd pdrf undimtare

29 2 Brenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklarates se llogarisO pdrfundimtare dhe te gjithe informacionit te k€rkuar
ne menyre te arsyeshme p6r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do tO pdrgatisd deklarat€n e llogarisd pdrfundimtare,
e cila oercakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave te cilat
itakojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, nese ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te lete rasti

29 3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi itij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare pdr td cildn duhet paguar Kontraktuesi nd bazd
t€ kontratds Autoriteti kontraktues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t6 n6nshkruajn€ deklaratdn
e llogarisd p€rfundimtare, si nje njohje e vleres se plote dhe p€rfundimtar te punes se realizuar sipas kontrates dhe
menjehere do te dorezoje njd kopje te nenshkruar td Menaxherin e Projektit

Neni 30 Shkaqet pdr kompensim



30 1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vtltm:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne njO pjese t0 vend nd€rtimit data e posedimit e specifikuar nd l(VK.

iUi Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhdnd llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,

specifikacionet) apo udhdzimet e duhura per kryerjen e puneve te kontraktuara n€ afatin e caktuar si n€ kontratO

lil Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbulole ose kryeie testet n€ pundn perfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn€ vone{ie apo

shpenzime shtese per Kontraktuesin
(e) Par ohet.
(n projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet ne leshimin e vdrtetimit per permbushje t€ kontrat€s.

iSjl ihas n€ pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te puneve td kontraktuara te cilat pengesa nuk jane

pdr shkak td joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit

30 2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pdrgjithshme

3.1 1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qellim td pranimit te perkohshem ose final do te behet ne prani

t6 Kontraktuesit Mungesa e kontraktuesit nuk do te jetd pengesd pdr verifikimin me kusht q0 Kontraktuesi te jete

informuar prej te pakten 30 diteve para dat€s s€ verifikimit

Neni 32 Testet pdr pdrfundimin

32 i pun6t nuk do td pranohen deri sa te lene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit

Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues per daten ne te cilen verifikimi dhe testet t€ tilla mund te filloine

322 pundt te cilat nuk plotesojn6 kushtet e kontrates, duhet, n€se kerkohet, td shkat€rrohen dhe rinddrtohern nga

kontraktuesi ose te riparohen, iipas kdrkes€s se Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te bdhet pas njofl,imit t0

duhur n€ shpenzime td Kontraktuesit, me r-rrdher te Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i P€rkohshdm

33 1 Punimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar ne menyre td kdnaqshme testet per

pranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nje certifikatd e pranimit td p€rkohsh6m

33 2 Kontraktuesi mund te aplikoje duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikatd t€ pranimit t€ pdrkohsh€m
jo me heret se 15 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme p€r pranim td p€rkoftsh€m

Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit tO aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i l6shoje kontraktuesit certifikatdn e pranimit te perkohshem me njd kopje per Autoritetin kontraktues
duke th6n€, ndse kjo €sht€ e pershtatshme, rezervat e ti1 dhe perveg tjerash, edhe datdn ne te cilen

srpas mendimit te tij janO pdrfunduar punet ne pajtim me kontraten dhe jane td gatshme pdr pranim te

odrkohshdm: ose
b) t6 refuzold aplikacionin, duke i dhdne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit

t€ tij i kerkon nga Kontraktuesr pdr ta ldshuar certiflkaten

33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose td leshoj6 certifikatdn e pranimit te perkohshem ose t€ refuzojd

furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditdsh, ai do t€ konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n nd ditdn e fundit t€t asaj
oeriudhe

33 4 Pas pranimit te p6rkohshem te puneve, Kontraktuesi r gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme dhe materialet
qe nuk kdrkohen me per pdrdorim perkitazi me realizimin e kontratds At g.lithashtu do te heqe ndonje mbeturind apo
pengese dhe do te beje ndonjd ndryshim te gjendjes sd vendit te pranimit sig kerkohen ne kontrate

Neni34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34 '1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per mOnjanimin e defekteve, ose d6meve, nd ndonjd pjese te puneve te cilat
mund td shfaqen apo shfaqen gjatd periudh€s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:



a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe

/ ose
b) EdO veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhos se defekteve

34 2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta permiresoje defektin ose d€min sa md shpejt te jetd e mundur' Periudha

mbi pergjegjesin€ e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zevendesimi ose rinovimi

eshte beie ber kdnaq€sin€ e mbikeqyresit N€se kontrata mundeson pranim te pjesshem, periudha e defektevet do t€

vazhdohet vetem per ate pjese td punimeve e cila esht€ ndikuar nga nddrrimi apo rinovim

34.3 Nese shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonjd d6m gjate periudhes se permendur autoriteti kontraktuers ose

menaxheri i projbt<tit do ia njoftojn€ Kontraktuesin Nese Kontraktuesi nuk arrin te korrigjoj nje defekt ose njt) d€m

brenda afatit kohor td porcaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te kryeje vetd pune, ose te punesoje dike tjeter p6r kryerjen e punimeve, n6 rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,

ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura os'e nga

garancite qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nderprese kontraten

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arrihet menldhere ose, pasi eshte arritur, nuk eshte ne gjendje qe

td marrd masatt nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td kryejne punen ne kurriz td

Kontraktuesit Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoje sa me shpejt qe te jete e rrrundur

Kontraktuesin per veprimin e marre

34 5 periudha e pergjegjesise se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. ltlese kohezglatja e

periudh€s se perg1egjeiis€ se defekteve nuk €sht€ e specifikuar, ajo do tO.1et€ 365 ditd Periudha e Pergjegjes'ise se

defekteve do te fillo1e ne daten e pranimit te perkohshem

Neni 35 Pranimi p6rfundimtar

35.1 Pas skadimit td periudhds sd garancise ose, ne rastet kur ka md tep€r se nj€ periudhe, pas skadimit t€ periudhes

s€ fundit, dhe atdher€ kur t6 jend zgjidhur t€ gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje

Kontraktuesit nj€ certifikatd t6 pranimit p6rfundimtar me nj€ kople Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te

cil€n Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tille qe autoriteti kontraktues te jete i

kdnaqur Certifikata parfundimtare e pranimit do te l€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi

i periudhds se garancisd ose menj€her6 pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 34 te jene p€rfurrduar

ne menyrd t€ tille qe te jete i k€naqur autoriteti kontraktues

35.2 punet nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa t€ jet€ ndnshkruar certifikata p€rfundimtare e

pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor6zuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek Kontraktuesi.

35 3 Pa marre parasysh l6shimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do tO mbeten

t€ detyruar pdr plotdsimin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para l6shimit te certifikates p€rfundimtare te pranlmit

dhe t€ cilat kan€ mbetur te parealizuara nd koh€n kur ldshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit, Natyra dhe rnasa

e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave td kontrates

Shkelja e kontratds dhe shk€Putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36 1 Pala ka shkel€ kontratdn nese nuk arfin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate.

36 2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do te kete te drejt6 per k€to kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratds

36 3 Perveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen demshperblime Ato mund te jene:

a) d€me td p€rgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme

36 4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do td
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria



Neni37 Shk6Putja e kontrates

37 1 Autoriteti KontraKtues ose Kontraktuesi mund t€ shkopus Kontratdn ne qoft€ se pala tjeter shkakton nj€ shkelje

themelore te Kontrates

372Shke|jatheme|oreekontratesdotepOrfshijn€,pornukdotekuftzohetne:

a Kontraktuesi nderprene punen per 15 dit€ rresht pa qene e perfshire kjo nderprerje nd programin e punes si dhe pa

autorizim td menaxherit t0 projektit;

b. Menaxheri i projektit ,roneion Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nderprese apo pezulloj€ aktivitetin e puneve

td kontraktuara per me shum€ se .15 ditd prn"; or" rrrreu"inlet e arritura mbi pagesat pdr shkak td kontraktuesit pdr

kosto t€ voneses;
cAutoritetiKontraktuesoseKontraktuesifa|imentonapohynne|ikuidim.tjet€rngarinddrtimioseshkrirja;
d. pagesa e vertetuar nga Menaxheri i prolektit, nrr<' bagrh"t nga Autorit6ti K rniraktues brenda 30 dit€sh nga data e

certifikates se Menaxherit te Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshto shkelle e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i

f.orritloj brenda 30 dit€ve tO percaktuara nga ana e Menaxherit te Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet nd p€rmbushlen e xontiaies fer numrin e diteve p€r t€ cilat shuma minimale e d€meve td

likuiduara mund td Paguhet

37 3 Kur pa|a tjet€r kontraktuese ben shke|je t6 kontrates per raste te tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37'2,

Menaxheri i projektit do td vler€so1e nese shkelja materiale e kontratds paraqet baze per shkeputje te kontrates'

37 td Pales hen rretha

de naxheri I Pelqimin e

se shteem xheriiPro
te te largoh t nga zona e punes dhe ta lend ate ne n

duhet t€ paguaje kontraktuesin per pun€t e kryera deri n0 momentin e marrjes

37 5 Ne qoftd se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nderpres punen menjehere do t€ siguroj vend punimin dhe ta

liroj vend punimin brenda 15 diieve nga p6rfundimi iperiudh€s se njoftimit

Neni 38 Forca madhore

3g adhore,, €tu mendohet nd grregullimet rndustriale, Qrregullimet civile, luft6rat, eksplodimet'

ter t, versnl te etj e shkaktuar lo me fajin apo neglizhimin e pal€ve kontraktuese' e

pa hme dhe llit te pal€ve kontraktuese

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngjarjet qd percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben te pa

kt;tj"; 
" 

oUrigir"u" dhe pergjegjesive te parapara me kontrate, punOmarr€si sa me shpejte qe

i;i'rifirror" puieonenetii nre 
",i"[irt"te me shkrim me td dhOnat e plota lidhur me ngjarjen N

dispozitat si n0 vijim:

i obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i munddsis€ objektive sO

p€rmbushjes se tyre

ri. Gjat€ pezullimit dhe n6 lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit td personelit dhe'shpenzimet tjera td ng jashme t bart kontraktuesi

iii. mbedhjete 15 dite, dita e ngjarjes qd p€rcakton Forcdn Madhore, Menaxheri i

projektit n,m .e Autoritetin t tivleresoje te gjitha pundt e pdrfunduara ne menyre qe

AUtoriteti ta Paguaje kontrak

iv. Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi td detyrimeve te kontratds mund te zgjatet edhe per nje

periudhd per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit'

v. Ne qofte se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshte b€rd i pa afte, per shkak td Folce: Madhore' pdr t'i kryer

obligimet dhe pergjeglesit€ e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dit€ mund ta njoftoje me

shkrim kontraktuesin per nderprerlen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sE kontrat6s

3g.1 Nese kontrata nd€rpritet per shkak t6 shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri

projektues do te perpiloje .r][r"ien mbi vleresimin 
" 

pune. so p€rfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur



ato me minus pagesat nd avans qe jane marre para datds se ldshimit t0 shkresds ne fjale dhe minus p€rqindjen e

vleresuar te puneve td pakryera, sig eshtd cekur ne KVK. Demet shtese te likuidimit nuk do td aplikohen, Nese shuma

totale e boxhit tO Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim

boxhi ndaj Autoritetit 39 2 Nese kontrata nd€rpritet per shkak t€ interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale baz€ td kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ leshoj nje certifikate per vleren e

punes se bgre, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te

Kontraktuesit i ounesuar vetem per Punel s||penzimet e Kontral{tuosit por mbr0jtjon dho oiguri;nin g PuneYe dhc
pagesat ne a!'ans te marra deri ne daten e certifikat€s

Neni 40 Prona

40 1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit n€ vend punim, lmpiantet, Pundt e Pdrkohshme, dhe Punet do te
konsiderohen te jene prone e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nd6rpritet pdr shkak td gabimit t€ Kontraktuesit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 '1 Ne qoftd se pamunddsohet pdrmbushja e kontrat€s nga shpdrthimi i luftes apo ndonjd rasti tjeter jashte kontrollit
tO Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t6 v€rtetoj k6td Kontraktuesi do td siguroj vend
punimin dhe do t6 nddrpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketij vertetimi dhe do te paguhet
per pundt e kryera para pranimit te tij dhe pdr pundt e kryera me pas p€r te cilat dshtd arritur marrdveshje.

Neni 42 Zgjidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

42 1 Pallt do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmarreveshjet q€ mund td
ndodhin nddrmjet tyre Sapo tO shfaqet ndonj€ mosmarreveshje Palet do ta lajm€rojne njera tjetr6n me shkrim pdr
pozit€n e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojnd se eshte e mundshme. N€se cilado
Pal€ e sheh td dobishme, palet do td takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen Pala do te i pergjigjet
k€rkes€s p€r zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas k€rkesds Periudha maksimale qe jepet pdr arritjen e kesaj
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedurds Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore deshton ose nese

Pala ddshton te pergjigjet me kohe ndaj k€rkesave per zgjidhje, te dyla palet do te jene te lira te vazhdojne n€ fazdn e
ardhshme td procedur€s sd zgjidhjes sd mosmarrdveshles duke e la1meruar tjetren

42 2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore td mosmarreveshjes dOshton, palet mund td merren vesh t€ perpiqen te
pajtohen permes institucionit td specifikuar ne KVK Nese nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te
proceduros s0 psjtimtt seci12 p2l0 d0 t0 keto t0 drejte t0 \/ezhd0jo ne fazen e erdhsnme te procedl/res se zgjidhjes se
mosmarreveshJes

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqdsore

43 1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dltesh nga fillimi i procedur€s miqdsore per zgjidhje te
mosmarreveslrjes, secila pald mund t€ kdrkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nO pajtim me KVK,

432Para nenshkrimit te kontratds pal€t duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi



PJESA III E: KONTRATES KUSHTET E VEQANTA

KVK n€ vijirn do td plotesojnd dhe/ose ndryshojne KPK Sa here q6 ka nj6 konflikt, dispozitat kdtu do t6

mbizotdrojnri mbi ato te KPK

dh6n6, sipas nevoids, n6 sh'nimet"kursive rc pflftkendura.per neftet

ntel

Kushtet e P6rgjithshme te
Kontratds

nit Pdrkatds n6 KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Perkufizimet
AqIJ Sioas kushteve te Perg1[nsnme

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

21 qi do t€ zbatohen Per te gjitha

geshtjet qO nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s'

iuridiksioni do td jet6 gjykata pdrkatese nd Prishtind'

zz Gjuha e pdrdorur do t6 jet€ ShqiPe.

Siguria
ekzekutimit

10.1

ounrmeve.

- Pas p€rfundimit td punimeve dhe pranimit tO tyre nga

Komistoni i Autorizuar, Kontraktuesi duhet te depozitojd

Sigurimin e P nd vlerdn 1 ra e
punimeve te si garancd P dhe

cil€sin6 e pund Preil2muajn nimit

td punimeve nga Organi komPetent

Pergjegjesia
Sigurlmi
Kontraktuesit

dhe
11.2

e tyre, per gfarddo arsye, perpos rreziqeve t6

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e till6 ndn

shPenzimet e veta, ne menyre e

pdrhershme ne gdo asPekt td jend Je

me disPozitat e kontrates siPas te

menaxherit te kontrat€s' Kontraktuesi siguron

oun6t, sd bashku me materialin dhe impiantin

gjer n6 koston e zdvenddsimit te plote;
(b) N-ese ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i

Pajlsjeve njd shume e cila dshte e mjaftueshme

Pdr zdvenddsimin e tYre;



(c) Ndse ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i

pronds (Perveg Pun6ve, lmPianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me
KontratOn shuma minimale Osht€ '1 5.000 euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive dshtd i

pakufizuar
(d) Ndse ndodh ndonjd ddmtim personal ose

vdekje.

(i) e pundtorOve td Kontraktuesit: 50.000
euro p6r gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive 6shte i Pakufizuar
(ii) e personave t6 tjerd: 50.000 euro per

gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
dshtd i Pakufizuar

Kontraktuesi dhe mbikqyrdsi i projektit do ta dordzojn€ Planin
p€r menaxhim te kontrates nO afat prej tet6 ditdsh nga dita e
ndnshkrimit apo pranimit te kontratds, i cili duhet te jetd ne

kornizat e planit td dhdn6 pdr realizim td projektit.

Periudha pdr Programin e azhurnuar 6shtd 8 dite nga data

e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projektit

OE dshte i obliguar qe te mbaj nje regjister - ditar pdr

mbar€vajtjen e punimeve si:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e pun6s qe detyrohen nga

moti me shi, ordt e punds, numrin dhe llojin e pundtordve
tO pundsuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara,
pajisjet n€ pdrdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet e
kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh€ne Kontraktuesit,

b) deklaratat e holldsishme t6 gjitha elementeve sasiore
dhe cildsore td punds s6 bdrd dhe furnizimet e dordzuara
dhe t€ pdrdorura, td afta pdr tu kontrolluar n6 vend-
punishte dhe te r6nddsishme n6 llogaritjen e pagesave

oe duhet bere Kontraktuesit.
c) Sh€nimet e bera ne regjistrin e punes, duhet t€ ndnshkruhen

nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues

Regjistri i punds

P6r Autoritetin Kontraktues persona td Autorizuar pdr

Realizimin e kdsaj kontrate do td caktohen me Vendim td
posagdm td Zyrtarit Kryesor Autorizues.

Shuma e Parapagimit: Nuk aplikohet

Fillimi i pundve 17 I

Ddmet e likuiduara

Realizimi i projektit do te behet brenda 30 viteve.

tY I Ddmet e likuiduara per t€ gjitha Pundt jand O.Eo/o e

Qmimit pdrfundimtar t€ KontratEs pdr dit€

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara p€r td gjitha Punet

dshtd 10(% e Qmimit final td Kontrates.



Shuma e parave t0 mbajtura €shte: 10%o

kontratds. Ndalesa prej 10% do te mbahet vetem
situacionit t€ fundit, ne forme te depozitimit te
pdrmbushjes nd vlerdn prej 10% nga gmimi i realizi

Mbajtja e Parasd

Sipas kdrkesave te zyrtareve te AK.

Periudha garantuese e defekteve dshtd 365

Perqindja qe do td zbatohet p6r vlerdn e puneve
pOrfunduar, qd pOrfaq€son koston shtes6
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve,

e vler€suar t€ pun€ve t€ pakryera mi
d6meve te likuiduara.

Pagesa pas
shkdputjes sd
kontratds

Zgjidhja miqdsore e
mosmarr6veshjeve

Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Divizioni i rregullave

a) Qdo mosmarrdveshje nd6rmjet paldve t6
lindin gjate ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se
mundur te zgjidhet ndryshe nd6rmjet paldve do
Gjykatdn Themelore-Prishtin€ n€ pajtim
Kosovd

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdves
paldve te cilat mund td lindin gjatd
kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur td zgjid
nddrmjet paldve do td dor6zohet nd arbitrazh td
P€rhershdm i Arbitrazhit t€ Kosov€s n€
Od€s Ekonomike te Kosov€s, n€
rregullat e Dhomds Nd€rkomb€tare td

mund td
uk 6shtd e
dordzohet

ligjin n€

nddrmjet
se kdsaj
ndryshe

ribunali i
kuad€r t€

je me

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurd
gjyqdsore



Numri i Prokurimit: 616 17 145 521 - Titullilnstalimi I ngrohjes qendrore ne SHFMU
"Avui Itrustcmi" Suteskd, SHFMU 'rGanimete Terbeshi'iSigev€ dhe n6 SHFMU ,,Ditet 

e
Minatorit" Shashkofc

PJESA C: FORMULAR pEn oonEzTuTTN E TENDERIT

Pjesa f. Formulari i Tenderit

PiT: KOMUNA E PRISHTINBS
(ne vazhdini te tekstit "Autoriteti l(ontraktues',)

'fitulti i t<ontrariis: lnstalimi I ngrohjes qendrore ne SHFMU ,'Avni Rrustemi"
Sutesk6, SHFMU "Ganimete Terbeshi" Sigevd dhe nd SHFMU "Ditet e Minatorit,'
Shashkofc
Si pergjigie ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar pdr kontrat€n e rn€siperme, ne, t€ posht€
nenshl<ruari t, deklarojrn€ q€:

l' t l<erni l<ontrollLrar dhe llratttrar ptotesisht pdrmbajtjet e dosjes s€ tenderit me Numer te prokurimit:
<6 1617 145221>.Nepra'ojmedispozitatesaj'eteresi,parezervimosekufizirn.

2' Ne o1i'ojrne te dolezojme, ne pajtin nre kushtet e dosjes se tendelit dhe afatet kohore t€ paraqitura, pa
rezcrve apo l<r.rflzirn:

3. Qnrimi total i tenderit eshte:

Qrrrinri i tendcrit nd shitra: 42422.65 €
Dhc'ii tjat0 : Katerdhjetedymijeekaterqineenjezeteayefto e i Euro

4. Ky tender eshte valid pdr nje pe'iudhe prej 90 clite nga data finare per d im t€ tendereve.

5. [Nese tenderi jone pranohet, ne rnarrim p€rsip€r te sigurojme nje
nenshl<rinrit te kontrares [ ]0 % ).

6. opc'aro.i El<o.orrrik [Te'rnovision shpk] kane ke te nacionalitet: I Shqiptar ]

7. Nc e bejnre l<ete kerkese, p.f kere render lshdno,ryiuurtr ne:sq.. li, me te drejten ton€

i: :l1ll:ll..1:l,)ga 
ne. Ne konfir'mojme qe nLrk lenri i,ire per t kontratd me ndonje

IonlrLllaI ttcter

tNb,c,ttie,ti;n WNj

iule tai' .lC rc-alizirui i

te qijr le l)2ItrloLJl n

u' Ne do ta infb|rllojtllc'Atrtoritetin kontraktues nrenjehere nese I<a nclonje ndryshirn ne rrethanat e
rlrcsipe|rilc ne cilcndo faz€ giatc irnPlementinrit t€ kontfates. CjithashtLr ne e cline clhe pranolnr€ qe te
g] itha inib|nlatat e Pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen rne qeJiinr ne kete konkur.rirn, mund te kene si
'ezultat 

perjashtinrin tone nga klo dhe .ga l<outr-atat dera te fiuancuara nqa BKK

siguri te ekzekutimit para



Numri i Prokurimit: 616 17 145 521 - Titullilnstalimi I ngrohjes qench.ore ne SHFMU
"Avni Rrustemi" Sutesk6, SIIFMU "Ganimete Terbeshi" Sigevd dhe ni SIFMU "Ditet e

Minntorit" $hashlro[c

9. Theksojm0 q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kdtg ftes€ dhe qd e
rezervon te drejten per te dh€ne vetdm nje pjesd t€ kontrat€s. Ai nuk do te shkaktoje dqtyrime ndaj nesh
nese e b€n l<€t€.

E DOREZUAR NGA

INc ritst (ilu;ri0

mtk
konsiderohet si partner pdr qdllime td kdsaj procedure td tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit t€ autorizuar pEr t€ n€nshkruar k6tE tende
Konsorciumit: I

Nilnshl<r-inri: I niirrshlir

Vcndi dhe data: I

Vula e Udh€heq€sit:

IDBNTIFIKUU I opEttqTORIT EKONONITK

li]I irr r l(Oirr r'.t\trjii TERMOVISIONSHPK

RR. " XHABIR TOQANI .' NR- 40 PRISHTINE

i,l,\r r(r & i\t tlt titIIi ARTURKARAJ ,..-* g rn])'r
l)oz-t t'.t DREJTOR /:* e
Ni.::istu(rtr,rl Az- H #,"-.
l)r ,\ 26.12.2017 Afug/

lrti *^"., "'
* shtoni/fshini rreshta plot€sues per partneret sipas nevojes. Vini re qr) raktuesi



ARAMASAME PARALLOGARI
r, lYrAr\l.L.t[KrDll rl, uSJIlI(lll [, SHFM U''AVNI RRUSTEMI''-SUTEM

Nr lEmcrtirni i materialit Ni€sia Sasia Qmimi Qmimi totalA I(ALDr\TORJA

i

Kaldaja per ngrohje qendrore me uje te
nglolret 90170" me lende djegese t€
ngr-rrt Pelet tmax:l1OoC, pmax:3 bar
nre kapacitet Q:120 kW, EKO pKE
I20, Enrad , Emtash ose prodhirn i
ngjashern nga BE

cope

5,000.00 5,000.00

)

J

Pornpa riqarkulh-rese GRIII\ DFOS ose
te ngjashem

UPS 50 - 120 t2F cope s50.00 550.00

Ena e zgier-irnit , V:150 litra.,
cope I

100.00 100,00

4

5

Ventila rne flanshe dhe kun<ler flanshe.
cliktung dhe bulona

DN 50 cope a
J 40.00 t20.00

\icnLiia slilike
DN 2U cope 2 6.00 12.00
DN I5 cop€ 2 3.00 6.00

6

copC I 35.00 35.00

7

vcllllaJo hlhyes nre flanshe, kunder

DN 50 cope I 60.00 60.00

8
VeLrtila sigurues rne sust6, p:3 bar, DN
25 cope 2

25.00 50.00

:/

Jenzol'l r tenperatr-rres se ujit per
Lontzrnclirn te polnpes clarkullr,rse te
Ji alcl:rj es

.['eulomanornetcr

cope I

10.00 10.00
I() cope 6 12.00 72.00

lt
Verrtil mbushje zbrazje DN 20

cope 2
3.00 6.00

i12
i--l ti

I(Lradi'i eiektrik per fur-nizirl e lr.yme per
t'le rtlcnic.t c. Iilrlcilrttlr€s kon-rplet

)66 30.00
l)a.slri rl i cihe ngjyrosja Ir2 12

(a e{

1.0q

I
,Ef 2 oa

,4T-)



Izolirni tennik i gypave ne l<aldatore dhe
qi,nkes me lesh mineral 50 mm me
rnbEshtjclljc te larnarine s se A1- 0.5 mnr

Apalat kunder ziaruit S-9

Pnnirni i qynkes A 250 mm, nga
llamarina e gelikut 2.5rnr-r-r i[: 1000 mm

er kyqie ne oxhak
Ventilatoli me V: 1100 m3/h

Trasnporti komplet

ShqyLtirni i instalimit komplet

Spccifikimi i Nlaterialit
.I'IIUI'AT 

NGROHES DHE TUBACIONI

Radiatore panel te gelikut 22 - 600 te
labrilies IINRAD - Gjilan ose te
ngjarshem

22-600t1000
22-600t1200
22-600^600
22-600/t800 1.080.00

G-500/1200
\/entila ne hyrje te radiatorit R 15 me
telrnokoke 324.00
Ventila ne dalje te radiatorit Rl5

KoLektor 1" x 112 konplet rne lidhse
gyp ltLcliator kolektor'
Ventila me holandel R25
Set kolektori R25

Gy'prr tc zi nga celiku

DN 20

l)N 25

22-600t2200

22-600t2400

2!)

o

v

96.00

26.00



8

!4r"g, per gyp eshte 50 Yo ngapoz.B4
% 50%

)0.40 295.20

v,.

a Pastrinii dhe ngjyrosja komplet 1

r0.00 10.00

l0

I(alimi gyp ne gyp dhe izolimi termik i
gypave te gelikut me plamaflex 9 mm ne
vendet ku kalohet nd mure dhe

nivelizim

komplet 1

15.00 25.00
1l Ventil automatik i airosies Rl5 cope t2 0.00 120.00

l2
Depertimet e vrimave per kalimin e

rrjetit dhe hapja e vendeve per
vendos.jen e kutiave metalike

komplet I

;0.00 50.00
l3 Trasnporti komplet 1 2 r0.00 200.00
t4 Shqyrtimi i instalimit komplet 1 2 0.00 ,a-ef-$NDl

B ffi.ffrcl%\

REKAPITULIMI - MAKINERIA
A. KALDATORJA 7,033.00 €
B. TRUPAT NGROHES NHN TUBACIONET 4318.60 €

SHUMA ( € ) 11,351.60 € teh \
/s
4

\

qo\
, ,-,

vi

lo



PUNi=T T VINKINERISE TE OBJEKTIT TE SHFMU '.GANIMETE TERBESHI''.

srervE
Nr Ernertimi i materialit Ni6sia Sasia Qmimi Cmimi total
A KALDATORJA

Kaldaja per ngrolije qendrore
rre Lrje te ngrohet 90170'me
lende djegese te ngurt Pelet
tmax:9OoC, pmax:3 bar me
kapacitet Q:100 kW, EKO
PI(E 90, Eruad, Emtash ose

prodhim i ngjashem nga BE 3,8i00.011) 3,800.00

2

Pornpa riqarkr,rlluese

GRUNDFOS ose te nsiashem

UPS 40 - 120 t2F cope 35:;.00 355.00

J Ena e hapur e zgjerimit V:l50
litra,

cope I
rs0.00

4
Ventila me flanshe dlie kurd€r
flanshe, diktung dhe bLrlona

DN 50 cope a
J 35;.00 r 05.00

)
Ventila s1-elike

DN 20 cope 2 6;.00 12.00

DN 15 cope -z 3.00 6.00

6 N4bledhesi I papastertise

DN 32 cope I L5.00 15.00

7

Ventila jo kthyes ne flanshe,
kunder falnshe, bLrlona dhe

diktung

DN 50 cope I 45.00 45.00

8
Verrtila sigurrres nrc suste, p==3

bar, DN 25
cope 2

2:5.00 50.00

9
Senzoli i tempelatures se ujit
per komandim te pompes

qarl<ulluse te kaldajes

cope

10.00
l0 J'elmomanometel' cope o 12.00 72.00

1t Gypa te zi nga celiku me
palaizolin DN 50

m t2

24.00

t2 I(tlresa le zeza nga celiku me
paraizolim DN 50

m 8

4.00 l ith)

U

\-/



1att Lidhse per gypa tne paraizolim

DN 50

m 10

,l )A 20.00

T4

MaLeriale percjellse per g1'p te

gelikut eslrte 50 Yo ngapoz,
A.11 deri A 13

% 0.5

7 (;. )O 38.00

15
Ventil rnbushje zbrazje DN 20

cope z
8.00

16
I(uaclri elektrih per fLrrnizim e

n'yrne per elementet e

kalclatores

komplet I

25.00
T7 Pastrinri dhe ngiyrosia m2 t2 12.00

i8

Izolimi termik i gypave nd

l<aldatore dhe clynkes me L:sh
nrinclal 50 rlm me

mbeshtjellje te lanarines se Al
0.5 mm

mt t2

20.00 240.00

19
Aparat kunder ziarrit S-9

cope I
,10 00 40.00

20

I)Lrrriuri i qynli.cs O 250 mnr,

nga ilzunarina e gelikut 2.5mrn
l: 1000 mm per kycf e ne

oxhak

cope

35.00 35.00
2l Vcntilatori ne V: I100 m3/h cope I 25.00 25.00
22 'frasnpolti komolet I 200,00 rr'" t4tr\
/.) Sltll,rtirli i instalimit kornplet 2so,od _1"_ 25\0.00

A /,./(:- 5,369.p0 €

\tr . i:- r r

Nr Srr ccilikirni i Matcrialit Nidsia Sasia Cmimi -effifrftotal
B T'Ii.UPAT NGROHES DIIE T UBACIONI

I

Ilacliatole par-rel te geltktrt)t.2 -

600 te labrikes ENRAD -

C jilan ose te ngjashen
22-600t1000 cope J 43.00 r29.00
22-600n400 cope J 61.00 r 83.00
22-600n600 cope q 69.00 621.00
22-600t2000 cope 2 86.00 172.00
22-600t2200 cope 2 95.00 190.00
22-600t2600 cope 1_r7.00 112.00

2 Ventila ne hyrje te r:adiatorit R
1-5 me terrnokoke

cope 20

12.Ct'.) tr i'24s.oo
J Ver-rtila ne dalie te radiatorit R1 cope 20 5.00 {

1l-,,l rlof,qo
tl

i-

+ 2ca
:':

\./

w



4 qlp4 te zi nga celiku

nl | 98 | 0.701 6860
DN 15

DN 20 ln 66 1.10 72.60
DN 25 m 84 r.40 r17.60
DN 32 nt 78 2.00 1s6.00
DN 40 m 96 2.t0 201.60
JJN )U m 18 2.40 43.20

) Iritingu per gyp eshte 50 %
ngapoz,.R4

% s0%
€;t;9 60 329.80

6 Pastrimi dhe ngjyrosja komplet 1

25.00

7

I(alimi gyp ne gyp dhe izolimi
lcunik i gypave te gelikr_rt me

rlamaflex 9 mm n€ vendet ku
<alohet n€ mure dhe nivelizim

komplet

5 0.00 50.00
ti Ventrl automatik i ajrosf es R15 cope t0 8.00 80.00

9

Depertintet e vrirnave per
i<llin'rin e njetit dhe hapja e
vcncleve per vendosjen e

kLrtiave metalike

komplet

30.00 30.00
t0 T'rasnporti komplet 200.00 200.00

ll
Shqyrtimi i instalimit komplet I

303 OCI 00
B 9,421.40 €

UYe

v

I

(-/

I ii a

a

REKAPITULIMI
KALDATORJA 5,369.00 €
TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET 3,42I.40 €

TOTALI PA TVSH I g ,7sq.4o €
TVSH 18% 1,592.27 € /{

TOTALI ME TVSH 10,37ry6-rcr:;l\-
"e\

ai'
4

It ttc



PUNET E MAKINERISE rE oBJEKTIT rE sHFMU "DtrEr E MtNAToRtr"-sHAsHKovcE

Nr Emertimi i materialit Njdsia Sasia Qmimi Qmimitotal
A KALDATORJA

Kaldaja per ngrohje qendrore me
uje te ngrohet 90170'me lende
cljegese te ngurt Pelet trnax:110oC,
pr.uax:3 bal rne kapacitet Q:50
kW, JIKO PKE 50, Enrad, Emtash
ose plodhim i ngjashem nga BE

cope
.l

I

.2,(10[.00 2,600.00

2

Pornpa riqarkulluese GRTINDFOS
ose te ngjashem

UPS 32 - 120 cope 100.0i 100.00

) lrnzr c hapLrr e zglerimit , V:80 litra cope 1 80.0t) 80.00

4
Vcrrtila me flanshe dhe kunder
flanshe, diktung dhe bulona

DN 40 coPe J 38.0r:l 114.00

)
\/cntila sfelike

DN 20 cope 2 6,00 12.00
DN 15 cope ) 3.00 6.00

6 Mblcdhesi I papastertise

DN 40 cope I 40.00 40.00

1

Vcittila jo kthyes me flanshe,
I'Lurcle r 1alnshe, bulona dhe diktLrng

DN 40 cope I 50.00 50.00

8
\/cntila siqtrrrrcs nre sustd, p:3 bar,

DN 25
cope 2

25.0C1 50.00

L)

Se nzoLi i tenpeLatures se ujit per
konrerndim te pornpes qarkulluse te
kalcll jes

cope I

10.0c1 10.00
IO 'l'c 

lr-r I o rnan o n I e teL cope o 12.jCt 72.00

l1 Cypa te zi nga celiku rne

paraizoiirn DN 40
l-11 t8

4.00 72.00

t2 I(thesa te zeza nga celiku me
paraizolim DN 40

Ilt B

32.00

t3 l,iclhsc pef gypzr me palaizolirn DN
40

ltl o
o

2.00 16.00

14

Mate ritlc pelcjellse per gyp te
gelikLrt eshte 50 %o ngapoz. A.1 1

cleri A 13

% 05
tnn nnn

(/

az



Verrtil mbushje zbrazie DN 20

Kuadri elektLik per furnizim e

n-1,1115 per elementet e kaldatores
komplet

PrstLi rni dlie ngjyrosja

Izolimi telrnik i gypave ne kaldatore

dhe qynkds rne lesh rnineral 50 mm
me nbeshtjellje te lamarines se Al-
0.5 mm

Apalar kurde r ziarrit S-9

PLrrrinri i qynkes O 250 mm, nga
llauraliner e gelikut 2.5mm l: 1000
lulnt per kyqie ne oxhak
VenLilatoli me V: 1100 m3lh

'['r 
ltsr Lpor ti komplet

Sliqyltirni i irrstalirnit

Gjithse.i A: 4,202.00 €

Specifikimi i Materialit
TRUPAT NGROHES DHE TUBAC]ONI

litrcliafoL'e pancI te gelikr,rt 22 - 600
tc fhbril<es ENRAD - Giilan ose te
ngiasircnr

22-600/800
22-600t1400
22-600tr600
22-600/1 800

Vcnrila ne hyrje te r-adiatorit R l5
mc telnrokoke

I lVentila ne dalie te radiatorit RIJ

Cr'pa te zi celikri
t)N li
Dl.J 20

1r7.60

IritingLt per'-qyp eshte 50 o/o nga

Po'z.l3tI

l'ersti'i Lri dhe ngiyrosj a
. \{:'f t;)

L.

C

l/

L.

L-

il /.



7

Kalirni gyp ne gyp dhe izolimi
telmik i gypave t€ gelikut me
plamaflex 9 mm n€ vendet ku
kalohet nd rnure dhe nivelizim

komplet

20 c)

;j

.p
lrt

;,;

)i 20.00

t

o
o Ventil autornatik i ajrosjes Rl5 cope l0 100.00

c)

Depet'timet e vrimave per kalimin e

rrjetit dhe hapja e vendeve per
vendosjen e kutiave metalike

komplet 1
,P.-."-:\\

,-'-u,t>1i2!7:6i 2s.00
l0 Trasnpolti komplet I 2s0.00
11 Shqyry1iloi i instalimit komplet I 200.00

Gjithsej B! ;.J 7/ 2,t6s.oo c
{'vl

REKAPITULIMI
A. KALDATORJA A 202.00 €
B. TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET 2 165.00 €

TOTALI PA TVSH 6 357.00 €
TVSH 18% L 146.06 €

TOTALI ME TVSH 7 51.3.0$€rfi

'4,

e\
(t'

ni



PUNET E MAKINERISE rE oelrKTtr rE sHrvu ''NEXHMI MUSTAFA"-
RIMANISHTE

Nr

me uje tef ngroh6t 9O/7Oe me
ldndd djegdse t6 ngurt pelet

Njdsia Sasia Qmimi I Qmimitotal
--

I
1.00

5,000.00
q nnn

| | tdx=_L 1uvL, plll dX=J
apacitet Q=j.20 kW,
20, Enrad , Emtash o
ngjaslrem nsa BE

2

Pornpa riqarkulluese GRUNDFOS
ose trj ngjasht!m

-

UPS so _ l-;:urF- cope 
l

GjithseiA:

1,00 <cn..tF-----JJU.uu I 550.00
Ena c rnbyllur e zgjerimit me
mcmbrane, V=150 litra, pmax=10
bar
_

t/entila me fianshe dhe kund6r
'lanshe, diktung dhe bulona

cope 1.00

aJ

100.00

l4
I

I

I

Iis
copei T-I 3.00 I qo.ocr

12 00

-

_qope | 2.OO 6.00

MI

VC

i<u

dik

cope 2.00
5 rlcdhesi I papastertise

DN 32

rtila jo kthye-s me flanshe,
iclcir falnshe, bulona dhe
:u ng

3.00 6.00

-

-99Pe I r.oo

I 1q nr
15.00-\J.vv I__-__ !

I s0.00 -
a Ventila sigurues me suste, p_3

bar, DN 25

50.00

50.00

t

cope 2.00

9

F
10

Termomanometer

cope 1.00

cope 6.00
72,00

11

rI
12

1) ni 4,00

% 0.50

L



T4

l(uadri elektrik peir furnizim e
rrym6 per elementet e
ka ld atords

komplet 1.00

i1t5.0cl 25.00

15 Pastrimi dhe ngjyrosja m2 L2.00
1:0 L2.00

16

tL\r||| Ler ililK I gypave ne

kaldatore dhe qynk€s me lesh
mineral 50 mm me mbdshtjellje
tei lamarines sd Al- 0.5 mm

m2 1,2.00

2 r:).00 240.00
7l Aparat kunder zjarrit S-9 cope 1.00 25.00 25.00

1B

Punimi i qynk6s @ ZSO mm, nga

llamarina e gelikut 2.5mm l=

L000 mm per kyqje ne! oxhak

cope 1.00

30.0t: 30.00
t9 Ventilatori me V= 1100 m3/h copd L.00 25,00 25.00
20 Trasn porti komplet 1.00 200.00 200.00
1az)-

hqyrtimi i instalimit komplet 1.00
250.00 250.00

Gjithsej A: q7r8Q76.00
/_+'.' '""\

Nr Specifikimi i Materialit NjEsia Sasia Qmimi /*l I &i,6itotJi
B RUPAT NGROHES DHE TUBACIONI '/r 3.

7

Radiatord panel te Eelikut 22 -
6OO te fabrikes ENRAD - Gjilan
ose tc ngjashem

Krry-
33-300/800 cope 2.00 40.Ori) 80.00
22-600/600 cope 1.00 26,00 26.00
22-600/800 cope s.00 35.0C1 175.00

22-60011,000 cope 15.00
43.00 645.00

22-6001r20o cope 1.00 51.00 51.00

22-600/1.600 cope L4.00
966.00

2 Ventila ne hyrje te radiatorit R 15

me ternrol<oke
cope 38.00

456.00
3 Ventila ne dalje tei radiatorit R15 cope 38.00 5.00 190.00

A

Gypa te zi nga celiku
DN 15 m I1,2.O0 0.70 78.40
DN 20 m 96.00 1.10 105.60
DN 25 m 90.00 r.40 126.00
DN 32 m 84.00 1.60 134.40
I]N 40 m 78.00 I,9B lt i ''T'X4B.20
DN 5O m s4.00 ) /14 '.,[, ".1F,40

5
Fitingu pdr gyp 6sht6 50% nga
poz.l34 % 0.50

3Bz.oo

v

L

L



7

Kalimigyp ne gyp dhe izolimi
termik i gypave td gelikut me
plamaflex 9 mm ne vendet ku
kalohet nei mure dhe nivelizim

komplet 1.00

8.00
t 25.00oo

9

Ventil automatik i ajrosjes R15 cope 1rJ, r 80.00

Depertimet e vrimave pdr
kalimin e rrietit

komplet 1.00

20.00
10 rrasnportl komplet 1.00 2IIJ,( 21.0.00

L1
Shqyrtimi i instalimit

komplet 1.00
.00

Gjithsej B: €Wlrfn fr,zgd.Oo

We
REKAPITULIMI

A. KALUAIURJA € 6,876.00
B. TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONEi € 4,299.00

TOTALI PA TVSH € tt,L74.O0
TVSH 18% € ,ao{.32

TOTALI ME TVSH € .:,.'1|3,iglblQ



REKAPITULIM

Pdrshkrimi i artikullit gmimi

Punimet te SHFMU "Avni Rrustemi"_Suteski! 113s1.6

Punimet te SHFMU "Ganimete Terbeshi" siqevd 10372.67

Punimet te SHFMU "Ditdt e Minatorit" shashkofc 7s13.06

Punimet te sHFMU "Nexhmi Mustafa" Rimanishtd 13185.32

Giithsei: 42422.65

Identifikim i opcratorit ekonomik (oe)
[rnri i oc:

RMOVISION SHPKlirnri dhe rnbiemri i pdr.faq€suesit
ARTUR KARAJ

Ndnsh Iirinr i:

v u lit:

q2#s$

3



Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna o Plishtinils
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Zyrtari kryes or administrativ
KOMUNA E PRISHTINES

Emri dhe mbiemri:
Hyrishahe Morina

Emri dhe mbiemri:
Mehdi Hoxha
Ylber Jashari

l\e DMe re olspozrtave re nenit 81 te Ligjit 04lL - 042 rc
ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr.
O92,shkronja (g) te Udhezuesit Operativ per prokurim publik,
Zyrtarit kryesor administrativ, nxjerr k€t€:

prokurimit putblik, pik€s 8.1, i

05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-
Kryetari i Kormunds n€ cilesin e

VENDIM

I. Caktohet Menaxheri i projektit dhe mbikqyresit per kontrat€n:

Titulli i tenderit: Instalimi i ngrohjes qendrore ne SHFMU "Avni Rrustemi" Suteske,
SHFMU "Ganimete Terbeshi" Siqeve, ne SHFMU "Ditet e Minatorit" Shashkofc dhe ne
SHFMU "Nexhmi Mustafa" Rimanisht€.
Nr. i prokurimit: 61617 l4S S2l
Drejtoria: Drejtorati p€r Investime Kapitale

II. Menaxheri i projektit sipas pik€s I te k0trj vendimi caktohet:

III. Mbikqyr€s pEr realizimin e kontrat€s sipas pikes I te ketij vendimi caktohen:

Drejtoria
Drejtorati p€r Investime Kapitale

Drejtoria
Drejtorati per Investime Kapitale
Drejtorati p€r Investime Kapitale

IV.Manaxheri i projektit €shte pergjegjes sipas nenit 81 te LPP - se dhe nenit 55 t€ Udhezuesit
Operativ per prokurim publik dhe menaxhimin (mbikqyrjen) e kontrates sipaq kushteve t€ saj.
Menaxheri i projekti do t€ pergadit€ planin e Menaxhimit t€ Kontrates duke perdorur Formularin
Standard t€ miratuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik dhe te informoi Zvrtarin e
Prokurimit

V. Ky Vendim hyn ne fuqi diten e nxjerrjes se tij.
Vendimi i'u dor€zohet: Menaxherit dhe mbikqyrseve t€ kontrat€s, Departamentit te prokurimit
dhe Drejtorit te Drejtoris€ perkat€se td projektit.

eser administrativZyrtari


